
 Obnova serverové infrastruktury - Část server IBM Power 

1/6 

                                                                          Č. smlouvy Kupujícího: 000017 00 17 

                                                                      Č. smlouvy Prodávajícího: …..…....... 

 

 

KUPNÍ SMLOUVA  
uzavřená ve smyslu ustanovení § 2085 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku 

 (dále jen „Občanský zákoník“)                     
(dále jen „Smlouva“)  

mezi těmito smluvními stranami: 
 

I. Smluvní strany 
                  

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
se sídlem:  Sokolovská 217/42, 190 22 Praha 9 

zastoupená:  Mgr. Martinem Gillarem, předsedou představenstva 

JUDr. Janem Blechou, místopředsedou představenstva  
IČO:  00005886 

DIČ:  CZ00005886, plátce DPH 

bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s., Rytířská 29, Praha 1 

číslo účtu:  1930731349/0800 

OR:  MS Praha, sp. zn.: oddíl B, vložka 847  
(dále jen „Kupující“) 
 

a 

 

GC System a.s.       

se sídlem:  Špitálka 113/41, Trnitá, 602 00 Brno                   

zastoupená:        Liborem Dvořáčkem, předsedou představenstva 

IČO:                   64509826              

DIČ:                  CZ64509826, plátce DPH            

bankovní spojení:  Komerční banka v Brně 

číslo účtu:     7223040247/0100 

OR:   KS Brno, sp.zn.: oddíl B, vložka 1927                 

(dále jen „Prodávající“)   
 

                                 

II. Předmět Smlouvy 

1. Předmětem Smlouvy je dodávka serveru IBM Power S824, jejíž součástí je HW + SW 
maitenance na 5let a rozšířená technická podpora na 5let, dle poptávkového řízení č. j. 
400120/2235/16 pod názvem „Obnova serverové infrastruktury – Část server IBM 
Power“, a to včetně Prohlášení o shodě a dokumentace v českém jazyce (dále jen 
„Zboží“). Technická specifikace Zboží je nedílnou součástí této Smlouvy  - přílohou č. 1. 

Prodávající prohlašuje, že zboží bude nepoužité v originálním balení a určeno pro region 
ČR. 

2. Prodávající se zavazuje dodat Kupujícímu řádně, včas a v bezvadném stavu Zboží dle 
přílohy č. 1 této Smlouvy, včetně veškerých dokladů nutných k jeho převzetí a užívání. 



 Obnova serverové infrastruktury - Část server IBM Power 

2/6 

Kupující se zavazuje bezvadné Zboží, včetně veškerých dokladů nutných k jeho převzetí 
a užívání převzít a uhradit prodávajícímu kupní cenu. Kupující není povinen převzít 
zboží, které má vady. V příloze č. 1 je uvedeno označení, číslo a typ zboží a jeho popis a 

množství. 
3. Za dodání Zboží se považuje jeho protokolární předání osobě oprávněné Zboží za 

Kupujícího převzít, včetně veškerých dokladů nutných k jeho převzetí a užívání. Předání 
proběhne na základě podepsání předávacího protokolu.  

4. Prodávající se zavazuje informovat Kupujícího nejméně 7 dní předem o datu dodání 
Zboží. Místem dodání se rozumí: Dopravní podnik hl. m. Prahy a.s., Depo Kačerov, 
Sliačská 1, Praha 4. 

5. Nebezpečí škody na dodávaném Zboží přechází na Kupujícího okamžikem 
protokolárního převzetí Zboží. Vlastnické právo kupujícího ke zboží vzniká okamžikem 
převzetí Zboží kupujícímu na základě písemného protokolu podepsaného oběma 
smluvními stranami   

                           

 

III. Dodací doba 

1. Prodávající se zavazuje dodat Kupujícímu Zboží nejpozději do 2 (dvou) měsíců od 

podpisu této Smlouvy. 
2. K předání Zboží dojde na základě předávacího protokolu podepsaného oprávněnými 

zástupci obou smluvních stran.  

 

 

IV. Cena a platební podmínky 

1. Cena za Zboží je smluvně dohodnuta ve výši 4 849 500 Kč bez DPH (slovy: 

Čtyřimilionyosmsetčtyřicetdevěttisícpětsetkorunčeských bez DPH).  

2. Dohodnutá cena je součtem všech položek uvedených v položkovém rozpočtu dle přílohy 
č. 1 této Smlouvy a je stanovena jako závazná a nejvýše přípustná za dodání Zboží.  

3. K ceně bude připočtena DPH ve výši dle daňových předpisů platných v době uskutečnění 
zdanitelného plnění.  

4. Datum uskutečnění zdanitelného plnění (dále jen „DUZP“) bude datum podpisu 

předávacího protokolu Prodávajícím a Kupujícím. 
5. Faktura bude vystavena ve lhůtě 15 dnů od DUZP a bude mít veškeré náležitosti účetního 

a daňového dokladu. Kromě náležitostí stanovených zákonem č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, v platném znění a zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném 
znění musí obsahovat ještě tyto údaje:  
 č. objednávky Kupujícího, 

 č. této Smlouvy, 

 datum splatnosti, 

 IČO a bankovní spojení Prodávajícího, 
 razítko a podpis oprávněné osoby, 

 kopii předávacího protokolu 

 ceny za jednotlivé položky 



 Obnova serverové infrastruktury - Část server IBM Power 

3/6 

6. Pokud nebude mít faktura sjednané náležitosti, nebo pokud nebude její nedílnou přílohou 
řádně podepsaný předávací protokol nebo pokud fakturovaná částka  nebude odpovídat 
cenovým ujednáním dle této Smlouvy, je Kupující oprávněn ji vrátit k přepracování a 

nedostává se do prodlení s platbou.  

7. Oprávněným vrácením faktury přestává platit původní lhůta splatnosti a celá lhůta 
splatnosti běží znovu ode dne doručení opravené nebo nově vyhotovené řádné faktury 
v souladu s touto Smlouvou. 

8. Faktury jsou splatné ve lhůtě 30 dnů po jejich doručení Kupujícímu. 
9. Faktura je uhrazena řádně a včas, je-li fakturovaná částka nejpozději v poslední 

den splatnosti odepsána z účtu Kupujícího.  
10. Faktura musí být Prodávajícím odeslána na adresu sídla Kupujícího uvedeného v záhlaví 

této Smlouvy. 
11.  Kupující bude hradit přijaté faktury pouze na bankovní účty Prodávajícího zveřejněné 

v registru plátců a identifikovaných osob ve smyslu § 98 písm. d) zákona o DPH. 
V případě, že Prodávající nebude mít daný účet zveřejněný, zaplatí Kupující pouze základ 
daně a DPH uhradí až po zveřejnění příslušného účtu v registru plátců a identifikovaných 
osob. V tomto případě se Kupující nedostává do prodlení s úhradou části platby. 

12. Stane-li se Prodávající nespolehlivým plátcem ve smyslu ustanovení § 106a zákona č. 
235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zaplatí Kupující 
pouze základ daně. Příslušná výše DPH bude uhrazena až po písemném doložení 
Prodávajícího o jeho úhradě příslušnému správci daně. 

 

V. Smluvní pokuta 

1. Pro případ nedodržení termínu dodání Zboží ze strany Prodávajícího se Prodávající 
zavazuje zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,3% z ceny nedodaného zboží za 
každý den prodlení. Smluvní pokuta je splatná do 14 dnů od doručení faktury, nahrazující 
písemné oznámení o jejím uplatnění Kupujícím. Nárok na náhradu škody tím není dotčen, 

Kupující je oprávněn náhradu škody požadovat zvlášť a v plné výši. 
2. V případě neodstranění záručních vad prodávajícím ve lhůtě dle této Smlouvy se sjednává 

smluvní pokuta ve výši 0,3% z ceny vadného zboží za každý den prodlení. Smluvní 
pokuta je splatná do 14 dnů od doručení faktury, nahrazující písemné oznámení o jejím 
uplatnění Kupujícím vůči Prodávajícímu. 

3. V případě prodlení Kupujícího se zaplacením kupní ceny je prodávající oprávněn po 
Kupujícím požadovat smluvní pokutu ve výši 0,1% z kupní ceny za každý den prodlení. 

4. Strany se dohodly, že závazek zaplatit smluvní pokutu nevylučuje právo na náhradu škody 

zvlášť a v plné výši.  
5. Smluvní pokuty budou fakturovány samostatně. Smluvní pokuty jsou splatné do 14 dnů 

od doručení písemné faktury, tj. výzvy k úhradě smluvní pokuty prodávajícímu, a to na 
účet kupujícího uvedený na faktuře. Faktura k uhrazení smluvní pokuty bude obsahovat 
specifikaci porušené smluvní povinnosti.  

6. V případě prodlení Kupujícího s úhradou řádně vystavené a splatné faktury, jejíž nedílnou 
přílohou je řádně podepsaný předávací protokol, je Prodávající oprávněn požadovat po 
Kupujícím z nezaplacené částky zákonný úrok z prodlení ve výši určené nařízením vlády 
č. 351/2013 Sb. 



 Obnova serverové infrastruktury - Část server IBM Power 

4/6 

VI. Odstoupení od Smlouvy, nároky z vad 

Odstoupení od Smlouvy 

1. Od  této Smlouvy lze odstoupit pouze v případech uvedených v této Smlouvě či v souladu 
s občanským zákoníkem. 

2. Odstoupením od Smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti stran podle této Smlouvy, 
s výjimkou nároku na náhradu škody a nároku na zaplacení smluvní pokuty. Odstoupení 
od Smlouvy je účinné okamžikem doručení druhé smluvní straně. 

3. Pokud je Prodávající více jak týden v prodlení s dodáním Zboží, tak dochází 
k podstatnému porušení této Smlouvy, resp. smluvních povinností Prodávajícího a 
Kupující je oprávněn od této Smlouvy odstoupit.  

4. Kupující má právo odstoupit od této kupní Smlouvy v případě, že v době tří měsíců od 
převzetí zboží se na něm vyskytne vada, kterou nelze odstranit a která brání tomu, aby věc 
mohla být řádně užívána jako věc bez vady. Stejné právo náleží kupujícímu, jde-li sice o 

vady odstranitelné, jestliže však kupující nemůže pro opětovné vyskytnutí vady po opravě 
nebo větší počet vad věc řádně užívat. 

5. Strany jsou oprávněny odstoupit od této Smlouvy, pokud proti některé ze stran bylo 
zahájeno trestní řízení nebo pokud byla některá ze stran odsouzena za trestný čin  uvedený 
v ustanovení § 7 zákona o trestní odpovědnosti právnických osob č. 418/2011 Sb. nebo 
pokud byl některé ze stran uložen trest anebo ochranné opatření ve smyslu citovaného 
zákona. 

 

 

VII. Záruka za jakost a záruční doba 

1. Prodávající poskytuje Kupujícímu na dodané Zboží záruku za jakost. Záruční doba činí 5 

(pět) let ode dne protokolárního převzetí Zboží. Záruční doba počíná běžet dnem 

následujícím po protokolárním předání Zboží. Záruční doba neběží po dobu, po kterou 
Kupující nemůže Zboží užívat pro jeho vady, za které odpovídá Prodávající. 

2. Veškeré vady, na které se vztahuje záruka, je kupující povinen uplatnit u Prodávajícího 
písemně (dále jen „reklamace“). Prodávající je povinen neprodleně odstranit reklamované 
vady, nejpozději však do 10 dnů od doručení reklamace, pokud strany nedohodnou 
písemně jiný termín. Vady, v jejichž důsledku by mu mohla vzniknout kupujícímu škoda, 
je Prodávající povinen odstranit do 24 hodin po jejich písemném uplatnění Kupujícím. 

3. Důvodnost reklamace Kupujícího v případech, kdy ji Prodávající neuzná, bude zjištěna 
znaleckým posudkem, který zajistí objednatel. V případě, že reklamace bude uznána 
důvodnou, ponese zhotovitel náklady na jeho vyhotovení. Pokud bude reklamace 
neoprávněná, uhradí objednatel zhotoviteli všechny náklady, které v souvislosti 

s odstraněním neoprávněně reklamované vady účelně vynaložil. 

Práva z vadného plnění 
4. Prodávající tímto prohlašuje, že Zboží je bez vad. 

Pokud je Zboží vadné, má Kupující právo zvolit: 

a)  dodání nového Zboží bez vady nebo dodání chybějícího Zboží 
b) odstranění vady opravou Zboží 



 Obnova serverové infrastruktury - Část server IBM Power 

5/6 

c) přiměřenou slevu z kupní ceny 

d) odstoupení od Smlouvy 

5. Kupující sdělí Prodávajícímu do 2 pracovních dní od oznámení vady, jakou volbu zvolil. 
Provedenou volbu nemůže Kupující změnit bez souhlasu Prodávajícího (kromě žádosti o 
opravu vady, která se ukáže jako neopravitelná). 

6. Nezvolí-li Kupující své právo včas, má práva stanovená pro případy vadného plnění, které 
je nepodstatným porušením Smlouvy – na odstranění vady anebo na přiměřenou slevu 
z kupní ceny. 

7. Neodstraní-li Prodávající vadu Zboží v přiměřené době nebo vadu Zboží odmítne 
odstranit, může Kupující požadovat přiměřenou slevu z kupní ceny anebo může od 
Smlouvy odstoupit. Provedenou volbu nemůže Kupující změnit bez souhlasu 
Prodávajícího. 

8. Do odstranění vady nemusí Kupující platit část kupní ceny odhadem přiměřeně 
odpovídající jeho právu na slevu. 

 

 

VIII. Závěrečná ustanovení 
1. Obě smluvní strany se zavazují, že všechny eventuální spory budou řešit především 

jednáním a oboustrannou dohodou. 
2. Smluvní strany sjednávají, že pro změny této Smlouvy užijí pouze písemných dodatků 

podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran. Za písemnou formu pro tento účel 
nebude považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. Smluvní strany 

mohou namítnout neplatnost dodatku k této Smlouvě z důvodu nedodržení formy 
kdykoliv, a to i když již bylo započato s plněním. 

3. Práva vzniklá z této Smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného souhlasu 
druhé strany. Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o všech náležitostech, které smluvní 
strany měly a chtěly v této Smlouvě sjednat, a které považují za důležité pro závaznost 
této Smlouvy. Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o této Smlouvě ani 
projev učiněný po uzavření této Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s ustanoveními 
této Smlouvy a nezakládá závazek žádné ze smluvních stran.  

4. Pro vyloučení pochybností se uvádí, že žádný závazek sjednaný touto Smlouvou není 
fixním závazkem podle § 1980 Občanského zákoníku.  

5. Strany výslovně potvrzují, že smluvní podmínky této Smlouvy jsou výsledkem jednání 
smluvních stran a každá ze smluvních stran měla příležitost ovlivnit obsah Smlouvy. 

6. Tato Smlouva a práva a povinnosti z ní vzniklé se budou řídit Občanským zákoníkem, ale 

i jinými právními předpisy. 
7. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva bude, ve smyslu zákona č. 340/2015 

Sb., zveřejněna v registru smluv. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této 
Smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení §  504 občanského 
zákoníku, ani za důvěrné informace a souhlasí s jejich užitím a zveřejněním bez 
jakýchkoli dalších podmínek.  Prodávající dále bere na vědomí, že Dopravní podnik hl. m. 

Prahy, akciová společnost je povinna na žádost třetí osoby poskytovat informace v 

souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a souhlasí s 



 Obnova serverové infrastruktury - Část server IBM Power 

6/6 

tím, aby veškeré informace obsažené v této Smlouvě (včetně případných příloh, změn a 
dodatků) byly bez výjimky poskytnuty třetím osobám, pokud o ně požádají.  

8. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami.  

9. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálů, z nichž jeden 

obdrží Kupující a jeden Prodávající.  
10. Strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této Smlouvy byla jakákoliv 

práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi stranami či 
zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této Smlouvy. 

Vedle shora uvedeného si strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi 
zavedených obchodních zvyklostí či praxe. 

 

    

Příloha č. 1 - Technická specifikace Zboží - ceník 

 

 

 

V Praze dne        V Brně dne  

     

Za Kupujícího:                                                     Za Prodávajícího:    

 

 

 

_________________________    __________________________  

Mgr. Martin Gillar     Libor Dvořáček 

předseda představenstva    předseda představenstva 

Dopravní podnik hl. m. Prahy,   GC System a.s. 

akciová společnost 
 

 

 

_________________________                          

JUDr. Jan Blecha                                                                                             

místopředseda představenstva 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, 

akciová společnost 
 

 


